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KATA 2021. évi szigorítások

Az elfogadott 2021.évi adótörvény módosítások alapján jövőre jóval szigorúbbak lesznek a kisadózó
vállalkozások tételes adójának szabályai. 

A szigorítások az alábbiak szerint érvényesülnek:

Kifizető személyével, bevétellel összefüggő korlátozások

A  szigorítások  alapvetően  a  kapcsolt  vállalkozásokra,  valamint  a  3  M  Ft-ot  meghaladó  katás
kifizetésekre vonatkoznak:

• A kifizető a vele   kapcsolt vállalkozási viszonyban áll  ó katás részére fizetett összeg   után 40%-
os mértékű adót köteles fizetni. Ezt az adót a kifizetés hónapját követő hónap 12. napjáig kell
bevallani  és  megfizetni,  és  a  bevallásban  pedig  köteles  feltüntetni  a  kisadózó  vállalkozás
adószámát,  nevét  és címét.  Kapcsolt  vállalkozásnak azok a személyek számítanak,  akik az
adott cégben 50%-ot meghaladó szavazati aránnyal rendelkeznek. Az egyenesági családtagokat
és a házastársat egy személyként kell tekinteni ennek elbírálásakor. 

• Ha a kifizető a  tárgyévben ugyanazon kisadózó vállalkozásnak az  év elejétől  összesítve 3
millió  forintot  meghaladó  összegű  bevételt  juttat,  a  3  millió  forintot  meghaladó  összegű
juttatás után 40 százalékos mértékű adót fizet. A kifizető az adót elsőként annak a hónapnak a
12. napjáig állapítja meg, vallja be és fizeti  meg, amelyet  megelőzően az említett  juttatási
értékhatárt átlépte, majd a tárgyév minden olyan hónapját követő hónap 12. napjáig, amelyben
a kisadózó vállalkozás részére bevételt juttat. 

• A kifizető a tárgyévet követő év január 31-éig köteles tájékoztatni a kisadózó vállalkozást a 40
százalékos mértékű adó alapjaként figyelembe vett összegről. 

A módosítás  azon esetköröket  is  szigorítja,  amikor  a  kisadózó külföldi  kifizetőtől  szerez  3 millió
forintot meghaladó bevételt. Ebben az esetben a magának a kisadózónak kell az emelt összegű aót
megfizetnie:

• Ha  a  külföldi  kifizető  olyan  kisadózónak  juttat  bevételt,  amellyel  kapcsolt  vállalkozási
viszonyban áll, a juttatás után a kisadózónak 40 százalékos adót kell fizetnie. A 40%-os adó
alapja ebben az esetben a juttatás összegének 71,42%-a, melyet a juttatás  hónapját követő
hónap 12. napjáig kell megfizetni. 

• Ha a kisadózó vállalkozás a tárgyévben ugyanazon külföldi kifizetőtől az év elejétől összesítve
3 millió forintot meghaladó összegű bevételt  szerez, a 3 millió forintot meghaladó összegű
bevétel 71,42%-a után 40 százalékos mértékű adót kell fizetni. 

• Ha a kisadózónak a fentiek alapján adót  kell  fizetnie,  akkor köteles az adóévet  követő év
február  25-éig  havonkénti  és  kifizetőnkénti  bontásban bevallást  tenni  az  adóévben az  adó
alapjába tartozó bevételről, továbbá nyilatkozni a bevételt juttató személy nevéről és címéről. 

A 3 M Ft-os bevételi korlát 40%-os mértékű adójának számításánál nem kell figyelembe venni a
kapcsolt  vállalkozástól,  a  az  egészségbiztosítási  alapból,  a  költségvetési  szervtől,  illetve  a
jogszabályban meghatározott díjszabás alapján kifizetett összegeket.



Fontos  rendelkezés,  hogy a  fentiek  alapján  számítandó 3  millió  forint  feletti  értéket  a  12  milliós
értékhatár  számításánál  figyelmen  kívül  kell  hagyni.  Emellett  a  fentiek  alapján  megfizetett  40
százalékos adó nem mentesíti a kisadózót a tételes adófizetés alól.

Tájékoztatni kell a megrendelőt, kifizetőt

A kisadózó  adatszolgáltatási  kötelezettsége  tájékoztatási  kötelezettséggel  is  párosul  a  fentiekkel
összhangban. A kifizetővel szerződéses jogviszonyba lépő adózó a szerződés megkötésekor  írásban
köteles  tájékoztatni a  kifizetőt  arról,  hogy kisadózó vállalkozásnak minősül.  Az  adózó a  változást
megelőzően – a változás kezdő időpontjának megjelölésével – tájékoztatni köteles továbbá a kifizetőt a
kisadózó vállalkozás jogállása megszűnéséről vagy újrakeletkezéséről.

Egy magánszemélynek csak egy katás jogviszonya lehet

Ha  2021.  január  1-jén  egy  magánszemélynek  több  kisadózói  jogviszonya  van,  akkor  csak  a
legkorábban  bejelentett  jogviszonya  szerepelhet  a  NAV  nyilvántartásában,  a  többi  kisadózói
jogviszonyát törli az adóhatóság.

A vállalkozónak lehetősége van 2020. december 31-éig eldönteni, hogy melyik kisadózói jogviszonyát
szeretné fenntartani. Ehhez a fenntartani kívánt kisadózói jogviszony kivételével törölnie kell a többi
kisadózói jogviszonyát 2020. december 31-éig.

Tételes adó mértéke nem változik

A havonta fizetendő tételes adó mértékek nem változnak, marad a főállású kisadózónak kötelezően
fizetendő 50.000,- Ft havonta, illetve választhatja a magasabb járulékalapot jelentő 75.000,- Ft havi
adót is.

A főállású  kisadózónak  nem  minősülő  (heti  36  órás  jogviszonnyal  rendelkező,  vagy  nyugdíjas)
vállalkozónak továbbra is 25.000,- Ft-ot kell fizetnie.

Járulékalap – hatalmas nyugdíjkockázat

A főállású  kisadózók tételes  adójának megfizetésével  a  vállalkozó szerez  jogosultságot  nyugdíjra,
egészségbiztosítási ellátásra, azonban még az emelt összegű tételes adó (75 e Ft) megfizetésével sem
éri  el  ez  a  jövő évi  minimálbér  összegének járulékalapját.  Súlyosbítja  a  helyzetet,  hogy emiatt  a
szolgálati időként is arányosan kevesebb idő lesz majd számításba véve a nyugdíj számításánál (mivel
nem éri  el  a  minimálbért  a  számítási  alap,  nem számít  teljes  jogosultsági  időnek),  így  a  főállású
kisadózóknak havonta százezer forintot meghaladó nyugdíjszerű megtakarítást kell eszközölnie, ha a
minimálbér szintjén lévő nyugdíjjal szeretnének rendelkezni időskorukban.

Kérem az érintetteket, hogy fentiekre legyenek tekintettel!

Sárospatak, 2020.november 19.
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